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Hyvinkään kaupunki

Lausunto

30.03.2026

Asia:  VN/25987/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi tartuntatautilaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hyvinkään kaupungin ympäristölautakunta toteaa lausuntonaan, että tartuntatautilain 

kokonaisuudistus selkeyttää kunnan ympäristöterveydenhuollon roolia tartuntatautien torjunnassa, 

mutta ei tuo kunnalle merkittäviä uusia pysyviä tehtäviä normaalioloissa. 
Ympäristöterveydenhuollon 

tehtävät säilyvät pääosin nykyisellään, painottuen terveydensuojelun, elintarvikevalvonnan ja 

eläinterveyden vastuisiin erityisesti elintarvikkeiden, veden, elinympäristön ja eläinten välityksellä 

leviävien tartuntojen ehkäisyssä ja selvittämisessä.

Hyvinkään kaupungin ympäristölautakunta pitää myönteisenä, että lakiesityksessä täsmennetään 

viranomaisten välistä tehtävänjakoa ja vahvistetaan ympäristöterveydenhuollon viranomaisten 

tiedonsaantioikeuksia tartuntatautien torjunnassa. Selkeä laintasoiseen säännökseen perustuva 

oikeus saada välttämättömät tiedot salassapitosäännösten estämättä tukee tehokasta epidemioiden 

selvittämistä ja parantaa viranomaistyön sujuvuutta käytännössä. Samoin viranomaisten yhteistyötä 

koskevien säännösten täsmentäminen edistää toimivaa työnjakoa kunnan, hyvinvointialueen ja 

valtion viranomaisten välillä.

Lakiesityksessä ehdotettu yhdyskuntajätevesiseuranta on kunnille uusi tehtävä, mutta sen 
arvioidaan 
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olevan rajattu ja toteutettavissa osana nykyisiä rakenteita Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 

ohjauksessa. Ympäristölautakunta pitää tärkeänä, että tehtävän käytännön toteutuksessa 

huomioidaan kuntien erilaiset organisatoriset ratkaisut ja varmistetaan, ettei tehtävästä aiheudu 

kohtuutonta lisäkuormitusta ympäristöterveydenhuollolle.

Ympäristölautakunta toteaa lisäksi, että ympäristöterveydenhuollon työmäärä voi poikkeus- ja 

epidemiatilanteissa tilapäisesti kasvaa erityisesti valvonta- ja selvitystehtävien osalta. Tällöin on 

olennaista, että tehtävien hoitaminen perustuu viranomaisyhteistyöhön ja että mahdolliset 

lisäkustannukset voidaan kattaa valtion päätöksillä. Kokonaisuutena ympäristölautakunta katsoo, 
että 

lakiesitys tukee ympäristöterveydenhuollon toimintaa ja selkeyttää sen asemaa tartuntatautien 

torjunnassa ilman, että kunnille syntyy uusia pysyviä velvoitteita.
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